
v
Město Čáslav 

Odbor životního prostředí

Žádost o poskytnutí informace dle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,
obracím se na vás s úctou s žádosti o poskytnutí informací a to v elektronické formě 
v následujících záležitostech týkajících se vyhlášené honitby Vrdy 1:

a) Kdo byl/ je  držitelem honitby Vrdy 1 v roce 2018, 2019, 2020?
b) Kdo vykonával/vykonává myslivecké právo v honitbě Vrdy 1 v roce 2018, 2019, 2020 

na základě smlouvy o nájmu honitby V rdyl?
c) Komu příslušný správní orgán myslivosti vydal plomby a povolenky k lovu pro honitbu 

Vrdy 1 v roce 2018, 2019, 2020?
d) Kdo byl příslušným správním orgánem myslivosti ustanoven mysliveckou stráží a 

hospodářem pro honitbu Vrdy 1 pro rok 2018, 2019, 2020?
e) Kdy byl správní orgán myslivosti informován o riziku zneužití/neplatnosti smlouvy o 

nájmu honitby uzavřenou s p. Jaroslavem Vančurou?
f) Jakým způsobem správní orgán myslivosti rozhodl o návrhu na vydání předběžného 

opatření ze dne 28.05.2019 podaného Mysliveckým spolkem Doubrava Vrdy a byl tento 
subjekt řádně poučen o možnosti odvolání?

g) Jakým způsobem správní orgán myslivosti rozhodl o návrhu na vydání předběžného 
opatření ze dne 03.08.2020 podaného Honebním společenstvem Vrdy 1 a byl tento 
subjekt řádně poučen o možnosti odvolání??

h) Obdržel správní orgán myslivosti soudní rozhodnutí 8C 179/2019, kterým bylo 
rozhodnuto o neplatnosti výpovědi smlouvy o nájmu honitby?

i) Jaká bezodkladná opatření přijal správní orgán k odstranění závadného stavu, kdy vydal 
plomby, povolenky k lovu v honitbě Vrdy 1 osobě Jaroslavu Vančurovi, popř. jemu 
spřízněným osobám na základě jím  předložené neplatné smlouvy o nájmu honitby Vrdy 
1?

Dle podmínek GDPR si žadatel nepřeje, aby jeho osobní údaje byly zveřejněny na veřejnosti 
přístupných místech v souvislosti s podáním této žádosti a ani nepožaduje konkrétní osobní 
údaje osob, kterých se předmětná rozhodnutí týkají, neb žadatel požaduj informace čistě za 
účelem právní rešerše použitých argumentací.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

Číslo jednací: MěÚ/24440/2020/SEK 
Spis. značka: 513/2020

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová

Datum: 9.9.2020

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav, IČ: 00236021 obdržel dne 26.8.2020 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím") tohoto znění:

a) Kdo byl/ je držitelem honitby Vrdy 1 v roce 2018, 2019, 2020?
b) Kdo vykonával/vykonává myslivecké právo v honitbě Vrdy 1 v roce 2018, 2019, 2020 na základě smlouvy 

o nájmu honitby Vrdy 1 ?
c) Komu příslušný správní orgán myslivosti vydal plomby a povolenky k lovu pro honitbu Vrdy 1 v roce 

2018, 2019, 2020?
d) Kdo byl příslušným správním orgánem myslivosti ustanoven mysliveckou stráží a hospodářem pro 

honitbu Vrdy 1 pro rok 2018, 2019, 2020?
e) Kdy byl správní orgán myslivosti informován o riziku zneužití/neplatnosti smlouvy o nájmu honitby 

uzavřenou s p. Jaroslavem Vančurou?
f) Jakým způsobem správní orgán myslivosti rozhodl o návrhu na vydání předběžného opatření ze dne

28.05.2019 podaného Mysliveckým spolkem Doubrava Vrdy a byl tento subjekt řádně poučen o 
možnosti odvolání?

g) Jakým způsobem správní orgán myslivosti rozhodl o návrhu na vydání předběžného opatření ze dne
03.08.2020 podaného Honebním společenstvem Vrdy 1 a byl tento subjekt řádně poučen o možnosti 
odvolání??

h) Obdržel správní orgán myslivosti soudní rozhodnutí 8C179/2019, kterým bylo rozhodnuto o neplatnosti 
výpovědi smlouvy o nájmu honitby?

i) Jaká bezodkladná opatření přijal správní orgán k odstranění závadného stavu, kdy vydal plomby, 
povolenky k lovu v honitbě Vrdy 1 osobě Jaroslavu Vančurovi, popř. jemu spřízněným osobám na 
základě jím předložené neplatné smlouvy o nájmu honitby Vrdy 1 ?

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k 
informacím Vám sděluje následující:

Čás av

nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav
www.meucaslav.cz

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e

http://www.meucaslav.cz/


Cásl av MESTSKY URAD CASLAV
Kancelář tajemníka

a) Kdo byl držitelem honitby Vrdy 1 v roce 2018, 2019 a 2020?

Držitelem honitby Vrdy 1 je od roku 2014 Honební společenstvo Vrdy 1. Držitel se do této doby 
nezměnil.

b) Kdo vykával/vykonává myslivecké právo v honitbě Vrdy 1 v roce 2018, 2019, 2020 na základě smlouvy o 
nájmu?

Kdo byl/je uživatelem honitby nejlépe zodpoví držitel honitby, který správnímu orgánu pouze 
oznamuje, kdo bude vykonávat právo myslivosti v dané honitbě. Správnímu orgánu je z úřední činnosti 
známo, že od roku 2014 do 9. 4. 2019 byl uživatelem honitby Myslivecký spolek Doubrava Vrdy z.s.. Od 
10. 4. 2019 do současné doby je uživatelem honitby fyzická osoba Jaroslav Vančura ml.. Do této doby 
správnímu orgánu držitel neoznámil změnu uživatele honitby Vrdy 1.

c) Komu příslušný správní orgán myslivosti vydal plomby a povolenky k lovu pro honitbu Vrdy 1 v roce 
2018, 2019 a 2020?

Správní orgán vydával plomby od roku 2014 do 9. 4. 2019 uživateli honitby a to Mysliveckému spolku 
Doubrava Vrdy z.s.. Od 10. 4. 2019 vydává správní orgán plomby uživateli honitby Vrdy 1 a to Jaroslavu 
Vančurovi ml.. Správní orgán povolenky k lovu nevydal nikomu.

d) Kdo byl příslušným správním orgánem myslivosti ustanoven mysliveckou stráží a hospodářem pro 
honitbu Vrdy 1 pro rok 2018, 2019 a 2020?

Myslivecká stráž navržená uživatelem a ustanovená do funkce v roce 2014 do ustanovení nových v roce 
2019:
Jaroslav Franc 
Zdeněk Káš 
Jaroslav Vančura 
Ladislav Slavík 
Josef Heřmánek

Myslivecká stráž navržená novým uživatelem a ustanovená do funkce v roce 2019:
Jaroslav Franc 
Ladislav Slavík 
Josef Heřmánek

Myslivecký hospodář navržený uživatelem a ustanovený do funkce v roce 2014 do ustanovení nového 
v roce 2019:
Josef Heřmánek

Myslivecký hospodář navržený novým uživatelem a ustanovený do funkce v roce 2019:
Stanislav Novotný od 15. 4. 2019 -  do rezignace 
Miroslav Matička od 3. 7. 2019

2 / 4



Cásl av MESTSKY URAD CASLAV
Kancelář tajemníka

e) Kdy byl správní orgán myslivosti informován o riziku zneužití/neplatnosti smlouvy o nájmu honitby 
uzavřenou s p. Jaroslavem Vančurou?

Správnímu orgánu byla Mysliveckým spolkem Doubrava Vrdy z.s., dne 29. 5. 2019 doručena výpověď ze 
smlouvy o nájmu honitby, námitky proti výpovědi ze smlouvy o nájmu honitby a zároveň s tím návrh na 
vydání předběžného opatření ve věci honitby VRDY 1 spolu s plnou mocí. Z těchto dokumentů 
vyplývalo, že by mohlo dojít k zneužití/neplatnosti výpovědi. Správnímu orgánu byla doručena nová 
nájemní smlouva podepsaná v té době honebním starostou a novým nájemcem. Správní orgán není 
oprávněn zkoumat zákonnost výpovědi smlouvy, neboť on nerozhoduje o tom, kdo bude vykonávat 
právo myslivosti v honitbě. Tuto pravomoc má držitel honitby, který může vykonávat právo myslivosti 
ve vlastní režii nebo výkon přenést na uživatele honitby. Správnímu orgánu pouze sděluje, kdo bude 
v honitbě vykonávat toto právo. O případných platnostech/neplatnostech nájemních smluv či výpovědí 
nájemních smluv rozhoduje příslušný soud.

f) Jakým způsobem správní orgán myslivosti rozhodl o návrhu na vydání předběžného opatření ze dne 28.
5. 2019 podaného Mysliveckým spolkem Doubrava Vrdy a byl tento subjekt řádně poučen o možnosti 
odvolání?

Správní orgán ústně informoval právního zástupce, že o tomto nelze rozhodovat, že o výkonu práva 
myslivosti rozhoduje držitel honitby a pokud se někdo cítí krácen na svých právech, musí podat žalobu 
k příslušnému soudu. Správnímu orgánu byla 15. 4. 2019 předána nájemní smlouva statutárním 
zástupcem držitele honitby a zároveň dne 28. 5. 2019 byl správnímu orgánu doručen výše zmíněný 
návrh. Správní orgán má zato, že zvolený statutární zástupce držitele předává správnímu orgánu 
relevantní podklady a nemá tudíž možnost toto jakkoliv zpochybňovat.

g) Jakým způsobem správní orgán myslivosti rozhodl o návrhu na vydání předběžného opatření ze dne 3. 8. 
2020 podaného Honebním společenstvem Vrdy 1 a byl tento subjekt řádně poučen o možnosti 
odvolání??

Správní orgán na „Návrh na vydání předběžného opatření ve věci:" zaslal odpověď dne 11. srpna 2020 
na adresu uvedenou v nově schválených stanovách a to Honební společenstvo Vrdy 1, Nová 198, 285 71 
Vrdy, doručeno dne 14. 8. 2020. V odpovědi jsou okomentovány jednotlivé body, ke kterým mělo být 
vydáno předběžné opatření. Správní orgán o vydání předběžného opatření nerozhodl, protože k 
tomuto nemá kompetenci danou zákonem o myslivosti.

Pro informaci správní orgán uvádí odpověď na jednotlivé body:

1. Přikázání Jaroslavu Vančurovi ml., aby se zdržel dalšího nakládání s honitbou pod názvem Vrdy 1 do 
doby vydání pravomocného rozhodnutí ve věci 8C179/2019.
Správní orgán dne 15. 4. 2019 pod č.j. MěÚ/10287/19/ŽP obdržel kopii nájemní smlouvy mezi 
Honebním společenstvem Vrdy 1 jako pronajímatelem a nájemcem p. Jaroslavem Vančurou ml. o 
nájmu honitby Vrdy 1. Správní orgán není oprávněn zkoumat zákonnost nájemní smlouvy.

2. Zastavení Jaroslavu Vančurovi výkonu mysliveckého práva a práva hospodaření v honitbě pod 
názvem Vrdy 1 do doby vydání pravomocného rozhodnutí ve věci 8C179/2019.
Správní orgán obdržel nájemní smlouvu uvedenou v bodě 1. Pokud nájemce honitby Vrdy 1 umožnil 
na základě řádně vydané povolenky k lovu výkon práva myslivosti v honitbě Vrdy 1 panu Jaroslavu

3 / 4



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

Vančurovi, správní orgán nemůže výkon práva myslivosti v honitbě Vrdy 1 pro konkrétní osoby 
zakázat.

3. Přiznání výkonu mysliveckého práva v honitbě Vrdy 1 Honebnímu společenstvu Vrdy 1.
Dle § 21 odst. 1 písm. c) zákona o myslivosti rozhoduje valná hromada honebního společenstva o 
způsobu využití společenstevní honitby, včetně uzavření, změny nebo vypovězení smlouvy o nájmu 
honitby a zároveň dle § 21 odst. 2 zákona o myslivosti může valná hromada přenést tuto působnost 
na honební výbor. Dle platných stanov schválených na valné hromadě konané dne 20. června 2020 
je v článku 8 odstavec 8.4. uvedeno, že honební výbor rozhoduje o způsobu využití společenstevní 
honitby, včetně uzavření, změny nebo vypovězení smlouvy o nájmu honitby. V případě, že honební 
výbor Honebního společenstva Vrdy 1 rozhodne o vypovězení výše uvedené nájemní smlouvy a 
uzavření nové nájemní smlouvy nebo o vykonávání práva myslivosti držitelem tedy Honebním 
společenstvem Vrdy 1, oznámí tuto skutečnost starosta Honebního společenstva Vrdy 1 správnímu 
orgánu. Správní orgán poté bude jednat s novým uživatelem honitby Vrdy 1, ať jím bude nový 
nájemce na základě nájemní smlouvy nebo Honební společenstvo Vrdy 1.

h) Obdržel správní orgán myslivosti soudní rozhodnutí 8C179/2019, kterým bylo rozhodnuto o neplatnosti 
výpovědi smlouvy o nájmu honitby?

Správnímu orgánu zřejmě toto rozhodnutí resp. kopii ukázala místostarostka Honebního společenstva 
Vrdy 1 paní Lenka Bochníčková, která zdejší úřad navštívila s panem Stanislavem Novotným a dalšími 
dvěma členy honebního společenstva. Místostarostka byla správním orgánem poučena o doručení 
originálu soudního rozhodnutí spolu s vyznačenou doložkou právní moci, neboť takto se jedná o 
irelevantní otázku neplatnosti výpovědi. A dále byli poučeni o případném dalším postupu a to 
především ohledně mysliveckého hospodáře a mysliveckých stráží, pokud správní orgán obdrží soudní 
rozhodnutí s doložkou.

i) Jaká bezodkladná opatření přijal správní orgán k odstranění závadného stavu, kdy vydal plomby, 
povolenky k lovu v honitbě Vrdy 1 osobě Jaroslavu Vančurovi, popř. jemu spřízněným osobám na 
základě jím předložené neplatné smlouvy o nájmu honitby Vrdy 1 ?

Správní orgán vydal plomby na základě nájemní smlouvy, kdy se stal uživatelem honitby Jaroslav 
Vančura ml.. Sice soudní rozhodnutí o neplatnosti výpovědi existuje, ale správní orgán zatím nemá 
k dispozici toto rozhodnutí s doložkou právní moci. Uživatelem honitby Vrdy 1 v současné době je stále 
Jaroslav Vančura ml. a také tomuto uživateli jsou vydány plomby k označování ulovené zvěře. Kdo má 
v honitbě Vrdy 1 vydanou povolenku k lovu, není správnímu orgánu známo, neboť povolenky k lovu 
nevydává. Tato pravomoc je čistě v kompetenci uživatele.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová
Kancelář tajemníka

Cás av

4 / 4


